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To oszustwo!
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Masz nieodebrane połączenie z dziwnego, nieznanego numeru? Pod
żadnym pozorem na niego nie oddzwaniaj! W ten sposób możesz
paść ofiarą oszustwa zwanego Wangiri i stracić pieniądze!

Taktyka  wyłudzaczy  jest  banalnie  prosta  –  dzwonią  oni  na
brytyjski numer z kraju, którego kod kierunkowy w jakiś sposób
może wydać się potencjalnej ofierze podobny do krajowego lub
po  prostu  nie  wzbudzać  żadnych  większych  podejrzeń.
Najczęściej to jeden lub dwa sygnały. Oszuści liczą, że z
nieuwagi czy w pośpiechu ofiara oddzwoni, a wtedy połączenie
zostanie w taki sposób przekierowane, aby uruchomić usługę
Premium, która słono kosztuje.

Najczęściej  w  tym  czasie  puszczana  jest  nagrana  wcześniej
wiadomość,  która  ma  na  celu  zatrzymać  dzwoniącego  przy
słuchawce jak najdłużej. Niekiedy też nagrywany jest sygnał
charakterystyczny  dla  rozłączenia  się,  ale  połączenie  trwa
nadal. Dopóki ofiara sama się nie rozłączy operator nadal
nalicza opłaty. Słone opłaty, dodajmy.

Ten rodzaj oszustwa nazywa się Wangiri i pochodzi z Japonii,
ale w chwili obecnej olbrzymią popularnością cieszy się w
Afryce. W UK naciągacze używają numerów kierunkowych z Tunezji
(+216), Liberii (+231) czy Wysp Cooka (+682), z kolei w Polsce
popularne  są  Republika  Kongo  i  Wybrzeże  Kości  Słoniowej,
ponieważ ich kierunkowe (+243) oraz (+225) przypominają numery
warszawskie (22) i płockie (24).

Brytyjscy operatorzy telkomów zapewniają, że robią wszystko,
aby  ukrócić  takie  praktyki,  ale  oszuści,  którzy  kupują
odpowiednie numery telefoniczne w darknecie, są często krok
przed  nimi.  Z  tego  powodu  też  radzą  zachować  wyjątkową
ostrożność i trzymać się kilku prostych zasad:
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–  nie  odbierać  połączeń  od  nieznanych  numerów  spoza
brytyjskiej  sieci;

– nie oddzwaniać na takie numery;

– informować swojego operatora, jeśli ktoś z takiego numeru
próbował się kontaktować;

– używać specjalnych aplikacji, które pomogą filtrować nie
tylko niechciane połączenia, ale także SMS-y.

Dodajmy, że oszustwo Wangiri w samym 2014 roku kosztowało
użytkowników telefonów komórkowych na całym świecie w sumie 2
miliardy dolarów (dane za Fraud & Technology Wire).
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